Β τῆς ἀληθείας κηρύγματι τῆν ψευδώνυμον γνώσιν ἀντικηρύττειν ἐπεχείρουν.

IV.

De tempore quo floruit ipsemet Hegesippus. — Apud eundem Eusebium, Hist. eccl. lib. iv, cap. 8.

Quibus cenotaphia, templaque exstruxerunt, sicut nunc etiam fieri videmus. Ex quibus fuit Antinous servus Cæsaris Adriani, in cuius honorem certamen sacrum, quod Antinoium vocant, nostra etiam ætate celebratur. Nam et urbem Antinoo cognominem Adrianus condidit, et prophetas instituit.

(61) *Μέχρι τῶν τότε χρόνων παρθένος.* Hæc de Hierosolymorum Ecclesia specialiter dixerat Hegesippus, eam scilicet usque ad mortem Symeonis, id est usque ad Trajani tempora, virginem dictam esse. Verba Hegesippi habes infra in libro iv, cap. 22. Videtur autem Eusebius toti Ecclesie tribuisse id, quod de unica Hierosolymorum Ecclesia dictum fuerat ab Hegesippo. Porro tam Eusebii, quam Hegesippi, verba benigne intelligenda sunt. Certum est enim Ecclesiam catholicam semper integram atque intemeratam permanere, et castitatem ejus nullo modo ab hæreticis posse corrumpi. Hæretici quidem, utpote procaces et impuri atque adulteri veritatis, eam corrumpere conantur. Verum illa fidem suam Christo integram servans, nefarios eorum conatus depellit. Itaque hæretici similes quodammodo sunt Ixioni, qui cum Junoni stuprum inferre voluisset, umbra ejus delusus est. Ita intelligendus est Tertulliani locus in libro *De præscriptione hæreticorum*: « Quid ergo dicent, qui illam suppraverint adulterio hæretico, virginem traditam a Christo? » Porro in codicibus nostris Mazar., Medic. et Fuk. scriptum habetur, ἀδιάφθορος ἔμεινεν, non autem, ut in Regio exemplari, et apud Nicephorum, ἔμεινε.

(62) *Ὡς καινοτάξια.* Rectius apud Nicephorum in libro iii, cap. 26, legitur *κενοτάξια*. Hieronymus in *Catalogo* sic vertit: *Tumulos etiam templaque fecerunt.* Rulinus vero sic interpretatur: *Quibus templa, imo potius sepulcra fecerunt.*

(63) *Ὁὗ καὶ ἀγὼν ἄγεται Ἀντινόειος.* Hic agonia honorem Antinoi ad Adriano institutus, quinqueennis fuit; et Mantinæ in Arcadia celebrabatur, ut scribit Pausanias in *Arcadicis*. Male ergo Rulinus agonem annum de se adiecit. Ejusdem agonia meminit Tertullianus in libro *De corona*, cap. 13, ubi agonem illum coronarium fuisse testatur his verbis: « Hoc enim superest, ut Olympius Jupiter, et Nemeus Hercules, et miscellus Archemo-

ῶς καινοτάξια (62) καὶ ναοὺς ἐποίησαν ὡς μέχρι νῦν. ὧν ἔστι Ἀντινόος δοῦλος Ἀδριανοῦ Καίσαρος· οὗ καὶ ἀγὼν ἄγεται Ἀντινόειος (63), ὃ καὶ ἐφ' ἡμῶν γινόμενος (64). Καὶ γὰρ καὶ πόλιν ἔκτισεν ἐπώνυμον Ἀντινόου, καὶ προφήτας (65).